СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА  НОВОСИБИРСКА

П Р О Т О К О Л

Постоянной комиссии по местному самоуправлению

25.09.2020                                                                                                             № 1

Председательствующий: Асанцев Д.В.

Присутствовали:  Атякшев И.А.; Андреев Г.А.; Люмин В.И.; Воронина Е.А.; Чернышев П.А.; Пирогова Х.В.; Каверзина С.В.; Бойко С.А..
Отсутствовали: - Беспечная И.П. (очередной отпуск)
Секретарь: Сосновская О.Е..
Приглашенные: Кондратенко О. А.; Баринова Ю.Д.; Исаков Д. М..
Повестка:

1. Об избрании председателя постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.

Асанцев Д.В. – Прошу голосовать, кто за то, чтобы принять повестку дня в целом?
Единогласно.

1. Слушали:

Асанцева Д.В.  - Об избрании председателя постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.
Прошу голосовать, кто за то, чтобы принять повестку дня в целом?
Единогласно.

Прошу голосовать, кто за то, чтобы принять проект решения комиссии за основу?
Единогласно.

Какие будут предложения по кандидатуре?

Андреев Г.А. – Предлагаю кандидатуру Атякшева И.А.

Бойко С.В. – Мы кандидатуру не очень хотим поддерживать, следили за его работой в прошлом созыве, не заметили никакой активности ни на сессиях,  ни в комиссиях.  Не понимаем, почему бы он был хорошим представителем комиссии.  Предлагаю кандидатуру Андреева Г.А.
Асанцев Д.В. – Еще будут кандидатуры?

Нет.
Асанцев Д.В. – Тогда в порядке поступления, прошу голосовать. Кто за Атякшева И.А.?

 «за» - 5 (Атякшев И.А.; Андреев Г.А.; Люмин В.И.; Воронина Е.А.; Чернышев П.А.)

«против» - 3 (Пирогова Х.В.; Каверзина С.В.; Бойко С.А.)
«воздержались» - 0

Кондратенко О.А. – Решение комиссии о назначении председателя комиссии принимается большинством от установленного состава – 9 человек. Большинство – 5, большинство было, другого решения быть не может, уже назначен председатель комиссии. Решение состоялось.
Асанцев Д.В. – Ставлю вопрос на голосование о принятии проекта решения комиссии в целом с учетом предложенной кандидатуры.
«за» - 5 (Атякшев И.А.; Андреев Г.А.; Люмин В.И.; Воронина Е.А.; Чернышев П.А.)

«против» - 1 (Бойко С.А.)
«воздержались» - 2 (Пирогова Х.В.; Каверзина С.В.)
Решили: Избрать на должность председателя постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению Атякшева И.А.

На этом заседание комиссии № 1  объявляю закрытым.
Председательствующий
           Д.В. Асанцев

Секретарь комиссии
      О.Е. Сосновская
PAGE
2